皖应急〔2019〕191 号

安徽省应急管理厅 安徽省地震局 安徽省气象局
关于公布 2019 年全省综合减灾示范社区

名单的通知

各市、省直管县应急管理局、地震（科技）局、气象局：

2019 年，省应急厅、省地震局、省气象局认真贯彻落实《全

国综合减灾示范社区创建管理暂行办法》，以《全国综合减灾示

范社区创建标准》为依据，严格遵循“控制数量、提升质量、动

态管理、激励支持”的原则，在创建过程中，严格创建标准，注

重强化部门协作，不断创新举措，有力增强城乡居民防灾减灾意

识和自救互救技能，提升城乡社区的综合减灾能力和应急管理水

平，涌现出一大批综合减灾工作标准高、示范性强的社区，取得

了良好社会效果。

安 徽 省 应 急 管 理 厅
安 徽 省 地 震 局 文件
安  徽  省  气  象  局

— 2 —

在逐级申报、自查自评、互查互评、综合评判、省级督导调

研以及省应急厅、省地震局、省气象局会商研判的基础上，经省

应急厅 11 月 25 日党组会议研究并经社会公示，现将 2019 年全

省综合减灾示范社区名单（见附件）予以公布。

各地要认真学习贯彻十九届四中全会精神和中央政治局第

十九次集体学习时习近平总书记的重要讲话，牢固树立安全发展

和综合减灾理念，深入总结推广综合减灾示范社区创建工作经

验，不断开创社区综合减灾工作新局面。被命名为“全省综合减

灾示范社区”的社区，要再接再厉，充分发挥先进典型示范引领

作用，继续在提升公众的防灾减灾意识和自救互救技能上下功

夫，不断提高人民群众的幸福感、获得感、安全感。

附件：2019 年全省综合减灾示范社区名单

安  徽  省  应  急  厅      安  徽  省  地  震  局

安  徽  省  气  象  局

                                  2019 年 12 月 16 日

— 3 —

附件

2019 年全省综合减灾示范社区名单

合肥市:

合肥市包河区烟墩街道竹园社区

合肥市蜀山区五里墩街道家家景园社区

合肥市巢湖市亚父街道书桥社区

合肥市肥东县桥头集镇三站社区

合肥市肥西县桃花镇柏堰社区

合肥市庐阳区大杨镇十张村

合肥市经开区锦绣社区蓬莱居委会

合肥市庐江县庐城镇磙塘社区

合肥市长丰县杜集镇邱集社区

合肥市新站区瑶海社区刘大郢社居委

合肥市高新区兴园社区服务中心金桂社居委

合肥市肥西县桃花镇翡翠社区

合肥市肥东县店埠镇古河社区

合肥市肥西县上派镇派河社区

合肥市瑶海区和平路街道荻港路社区

合肥市包河区包公街道芜湖东路社区

合肥市肥西县官亭镇张祠社区

— 4 —

合肥市蜀山区五里墩街道团安村社区

合肥市庐阳区亳州路街道滨南社区

淮北市：

淮北市相山区相南办事处惠苑路社区

淮北市相山区西街道安康社区

淮北市濉溪县刘桥镇彭楼村

淮北市相山区南黎街道办事处丁楼社区

淮北市相山区曲阳街道办任井社区

淮北市相山区东街道民生社区

淮北市相山区渠沟镇油坊村

淮北市烈山区宋疃镇和村

淮北市相山区三堤口街道庆相桥社区

淮北市濉溪县刘桥镇周大庄村

亳州市:

亳州市谯城区颜集镇丁桥行政村

亳州市谯城区牛集镇大权行政村

亳州市蒙城县庄周街道十里社区

亳州市蒙城县城关街道学院社区

亳州市蒙城县城关街道漆园社区

宿州市：

宿州市砀山县砀城镇西城社区

宿州市砀山县朱楼镇朱楼村

— 5 —

宿州市萧县杨楼镇新廷社区

宿州市泗县屏山镇屏山村

蚌埠市：

蚌埠市固镇县连城镇浍南社区

蚌埠市蚌山区黄庄街道和平社区

蚌埠市禹会区钓鱼台社区

蚌埠市经开区建筑一村社区

蚌埠市龙子湖区解放街道建华社区

蚌埠市淮上区小蚌埠镇小蚌埠社区

阜阳市：

阜阳市颍上县西三十铺镇三十铺社区

阜阳市界首市陶庙镇陈平营行政村

阜阳市颍泉区中市街道办事处胜利社区

阜阳市颍东区向阳街道东平社区

阜阳市临泉县邢塘街道刘桥社区

阜阳市太和县城关镇银杏社区

阜阳市颍上县十八里铺镇花园社区

阜阳市太和县城关镇文庙社区

淮南市：

淮南市潘集区祁集镇祁集社区

淮南市田家庵区朝阳街道银鹭社区

淮南市凤台县刘集镇高潮社区

— 6 —

淮南市凤台县城关镇和谐家园社区

淮南市凤台县桂集镇殷岗社区

淮南市淮南经开区洛西社区

淮南市田家庵区龙泉街道泉林社区

淮南市寿县寿春镇红星社区

淮南市田家庵区安成镇连岗村

滁州市：

滁州市全椒县襄河镇太平社区

滁州市明光市女山湖镇对龙社区

滁州市定远县连江镇江巷社区

滁州市天长市永丰镇三元村

六安市:

六安市舒城县城关镇中大社区

六安市裕安区小华山街道政务新区社区

六安市金安区清水河街道刘园社区

六安市金安区东市街道七里站社区

马鞍山市：

马鞍山市当涂县乌溪镇一心村

马鞍山市雨山区佳山乡学苑社区

马鞍山市市经开区卸巷社区

芜湖市：

芜湖市鸠江区清水街道联盟社区

— 7 —

芜湖市鸠江区白茆镇大江村

芜湖市镜湖区赭山街道办事处官山社区

芜湖市芜湖县湾沚镇罗保社区

芜湖市繁昌县繁阳镇繁海社区

宣城市：

宣城市宁国市西津街道北园社区

宣城市广德市新杭镇独山社区

宣城市广德市誓节镇阮村社区

宣城市旌德县庙首镇庙首社区

铜陵市：

铜陵市枞阳县枞阳镇旗山社区

铜陵市义安区钟鸣镇泉栏社区

铜陵市铜官区露采社区

池州市：

池州市贵池区梅村镇珍溪村

池州市青阳县蓉城镇九华社区

池州市东至县泥溪镇双龙村

池州市九华山风景区九华镇芙蓉社区

安庆市

安庆市经开区菱北办事处同安社区

安庆市太湖县晋熙镇莲花社区

安庆市大观区龙山路街道四方城社区

— 8 —

安庆市太湖县晋熙镇东关社区

安庆市迎江区龙狮桥乡雨润社区

安庆市桐城市文昌街道翻身社区

安庆市宜秀区杨桥镇鹿山村

安庆市宿松县复兴镇老岸社区

黄山市：

黄山市祁门县祁山镇先锋村

黄山市歙县徽城镇丰乐社区

黄山市屯溪区奕棋镇博村

（信息公开形式：主动公开）

抄送：应急管理部办公厅、中国气象局办公厅，省政府办公厅。

安徽省应急管理厅办公室               2019 年 12 月 16 日印发

共印 146 份